



URZĄD GMINY UDANIN
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870 fax./0-76/7442899 www.udanin.pl e-mail: ug@udanin.pl

Udanin, 29.12.2021

OS.271.1.19.2021

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

Dotyczy: Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Jarosław. Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej w Ujeździe Dolnym, Ujeździe Górnym i Jarosławiu.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Gmina Udanin przekazuje treść pytań do SWZ i odpowiedzi:

Czy Zamawiający uwzględni doświadczenie wykonawcy zdobyte przy budowie sieci kanalizacji ciśnieniowej-tłocznej wykonanej w tej samej technologii co projektowana sieć wodociągowa, tzn. z rur zgrzewanych PE-HD ?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wykazanie się doświadczeniem uzyskanym przy realizacji sieci kanalizacyjnej z przyłączami w zakresie wskazanym w SWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie zadań metodą przewiertu sterowanego z zastosowaniem rury wzmocnionej typu RC?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci wodociągowej metodą bezwykopową z zastosowaniem wodociągowej rury wzmocnionej. Wykonawca przed przystąpieniem do prac budowlanych opracuje projekt wykonawczy i przedstawi go do zaopiniowania przez nadzór autorski i inspektora nadzoru.

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu zwracamy się z następującym pytaniem. Czy włączenie budynków do nowego wodociągu wiąże się z wykonaniem węzła wodomierzowego (wodomierz, zawory, filtr antyskażeniowy, filtr siatkowy)

Odpowiedz: Przedmiotem zamówienia jest wykonanie przepięcia przyłącza do istniejących instalacji wewnątrz budynków zgodnie z poz. 19 przedmiaru robót. Węzeł wodomierzowy składa się z zaworów, wodomierza, filtr antyskażeniowy i filtra siatkowego.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, należycie co najmniej jedną robotę budowlaną, polegającą na budowie sieci gazowej o długości min. 1000m. Sieci gazowe wykonywane są w tej samej technologii co sieci wodociągowe - rury polietylenowe.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wykazanie się referencjami wykonania sieci gazowej z przyłączami.

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca spełniał warunek dotyczący doświadczenia, w przypadku gdy Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert sieci gazowe z rur polietylenowych o długości min. 1000m ? Natomiast sieci wodociągowe wykonał w mniejszych zakresach.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wykazanie się referencjami wykonania sieci gazowej z

przyłączami.

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. W przypadku wystąpienia robót nie objętych dokumentacją Zamawiający wymaga sporządzenia protokołu konieczności zatwierdzenia robót dodatkowych przez nadzór autorski, inspektora nadzoru i Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: Dla przedmiotowej inwestycji Zamawiający ma wydane ważne pozwolenie na budowę oraz pozwolenie konserwatorskie DWKZ.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił całość dokumentacji. Zamawiający zaleca wizję w terenie.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Ponadto informuje, że posiada ważne pozwolenie na budowę, wydane na podstawie oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane. Dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy po wyborze oferty.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. W przypadku wystąpienia robót nie objętych dokumentacją Zamawiający wymaga sporządzenia protokołu konieczności zatwierdzenia robót dodatkowych przez nadzór autorski, inspektora nadzoru i Zamawiającego.

Prosimy o informację czy wadium wnoszone w gwarancji, w przypadku składania oferty na obie części zamówienia, może być przedłożone w formie jednej gwarancji (jednego dokumentu), opiewającym na sumę kwot wadium dla obu części zamówienia, gdzie wyszczególnione będą kwoty wadium odpowiadające poszczególnym częściom.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokument wadium w formie gwarancji może być wystawiony jako jeden dokument opiewającym na sumę kwot wadium dla obu części zamówienia,

gdzie wyszczególnione będą kwoty wadium odpowiadające poszczególnym częściom.

Zamawiający wskazał w SWZ (str. 11), że:

a) "Gwarancja i rękojmia

- Wymagany okres gwarancji na wykonany przedmiot umowy – min. 24 miesięcy.

- Wymagany okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy – min. 24 miesięcy."

Natomiast zgodnie z pkt. III. 2) Kryterium „gwarancja i rękojmia” – wskaźnik G, ranga – 40%.

a) Zamawiający ustala minimalny wymagany termin udzielonej przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na wykonane roboty budowlane oraz użyte/dostarczone materiały na okres 36 miesięcy, licząc od dnia bezusterkowego końcowego odbioru robót.

Jednocześnie zgodnie z par. 12 ust. 2 umowy:

b) Okres rękojmi na roboty budowlane, o których mowa w § 1 umowy, wynosi 60 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego."

Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź: Minimalny okres gwarancji i rękojmi wynosi 24 miesiące.

W nawiązaniu do zapisów par. 11 umowy dotyczących ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, że wymagana przez Zamawiającego polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy, może być polisą zawartą na okres roczny, która będzie odnawiana do czasu zakończenia realizacji zamówienia z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy, może być polisą zawartą na okres roczny, która będzie odnawiana do czasu zakończenia realizacji zamówienia z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej.

Jednocześnie informujemy, że termin związania z ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia składania ofert tj. do dnia 02.02.2022r.

Z up. Wójta Gminy
SEKRETARZ GMINY
Andrzej Bielski



Sporządziła:

Aleksandra Zastocka

kierownik ref. rolnictwa, ochrony środowiska, planowania przestrzennego i infrastruktury technicznej,
tel. 76/744-28-94, aleksandra.zastocka@udanin.pl